A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/02/2023 às 11:21:07.
Código verificador: 4676BB

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 021/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de enquadramento região Seridó Potiguar Declaro sob as penas da lei, que sou enquadrado como ME/EPP e sediado na região do Seridó Potiguar
(conforme Decreto Municipal nº 018/2021).

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEO PARA COBERTURA DE EVENTOS OFICIAIS, MATÉRIAS
INFORMATIVAS E OUTROS SERVIÇOS DE MIDIA DO PODER EXECUTIVO. Gravação deve ser feita
em formato 1920x1080 à 30fps com uso de dslr/filmadora com no mínimo 18.0 megapixels e quando
necessário com Drone com câmera estabilizada e lente de no mínimo 12.0 megapixels, dispor de
microfone de lapela sem fio duplo, microfone direcional e luz auxiliar, edição deve ser feita em software
profissional.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

MAYARA JOYCE
GALDINO DE
MEDEIROS
11276158408

24.760.116/0001-
97

21/07/2022 -
17:22:28

PRÓPRIO PRÓPRIA 82 965,00 R$ 79.130,00 Sim Sim

CWDR
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

23.172.445/0001-
54

24/07/2022 -
16:40:04

DJI MAVIC MINI
2/CANNON
T5i/ECMLV1

DJI/CANNON/SONY 82 966,67 R$ 79.266,94 Sim Não

MARIA PATRICIA
DA SILVA
70206875479

30.332.088/0001-
00

26/07/2022 -
19:01:23

A DESIGN A DESIGN 82 960,00 R$ 78.720,00 Sim Sim

0002 - CRIAÇÃO DE BANNER DIGITAL PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO NAS REDES
SOCIAIS. Banner deve seguir briefing exigido pela assessoria de comunicação se atentando para as novas tendências do mundo
digital em formato png ou jpg com resoluções em 1080x1080, 1080x1920 e 1920x1080.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

MAYARA JOYCE
GALDINO DE
MEDEIROS
11276158408

24.760.116/0001-
97

21/07/2022 -
17:23:24

PRÓPRIO PRÓPRIA 900 32,00 R$ 28.800,00 Sim Sim

CWDR
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

23.172.445/0001-
54

24/07/2022 -
16:40:43

PRODUÇÃO
PROPRIA

PRODUÇÃO
PRÓPRIA

900 33,33 R$ 29.997,00 Sim Não

Movx Marketing e
Tecnologia LTDA

35.486.862/0001-
50

25/07/2022 -
16:17:51

fabricação própria fabricação própria 900 33,00 R$ 29.700,00 Sim Não

MARIA PATRICIA
DA SILVA
70206875479

30.332.088/0001-
00

26/07/2022 -
19:01:23

A DESIGN A DESIGN 900 33,00 R$ 29.700,00 Sim Sim

0003 - PRODUÇÃO DE LIVE STREAMING PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DOS EVENTOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO.
Para produção de live streamings são exigidos no mínimo os seguintes equipamentos: 1 - switcher de vídeo profissional com 4
entradas hdmi/sdi em 1080p; 1 - interface de áudio com 2 entradas em 192kHz 24 bit; 2 -filmadora/dslr com saída HDMI; 2 - luz
de frente em led 50w; 1 - mesa de som com no mínimo 4 entradas e 2 saídas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/02/2023 às 11:21:07.
Código verificador: 4676BB

Página 2 de 2

MAYARA JOYCE
GALDINO DE
MEDEIROS
11276158408

24.760.116/0001-
97

21/07/2022 -
17:24:09

PRÓPRIO PRÓPRIA 12 1.530,00 R$ 18.360,00 Sim Sim

CWDR
PRODUCOES E
EVENTOS LTDA

23.172.445/0001-
54

24/07/2022 -
16:42:45

ATEM Mini Pro
HDMI/M-AUDIO
PRO/CANNON T5

BLACKMAGIC/M-
AUDIO/CANNON

12 1.533,33 R$ 18.399,96 Sim Não

MARIA PATRICIA
DA SILVA
70206875479

30.332.088/0001-
00

26/07/2022 -
19:01:23

A DESIGN A DESIGN 12 1.500,00 R$ 18.000,00 Sim Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA 23.172.445/0001-54 120 dias

MAYARA JOYCE GALDINO DE MEDEIROS 11276158408 24.760.116/0001-97 60 dias

MARIA PATRICIA DA SILVA 70206875479 30.332.088/0001-00 60 dias

Movx Marketing e Tecnologia LTDA 35.486.862/0001-50 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio